Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 10-05-2024
Insolventienummer F.10/23/312
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000303949:F001
Datum uitspraak 03-10-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr P. Beerda

Algemene gegevens

Naam onderneming

Energy Floors Smart Products B.V. 03-11-2023
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 71793984 03-11-2023

1
Directiekade 12
3089 JA ROTTERDAM

Activiteiten onderneming

Volgens de KvK: 03-11-2023

1

Het ontwikkelen en verkopen van producten voor (semi)permanente
installaties van energievloeren, bijpehorende meet- en regelsystemen en
(interactieve) applicaties.

Voor zover de curatoren kan beoordelen stemden de werkelijke activiteiten
hiermee overeen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9eed4e90-dc61-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=685c6765-a116-ea11-80ea-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar

2023

2022

2021

2020

Omzet

€ 64.400,00
€410.843,00
€ 383.322,00

€191.890,00

Winst en verlies

€ -156.897,00
€ -368.755,00
€ -233.775,00

€-170.011,00

Balanstotaal
€ 210.860,00
€ 239.934,00
€ 295.761,00

€ 330.835,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2023 zijn de gegevens tot datum faillissement. 03-11-2023
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
03-11-2023
0
1
Toelichting
Al het personeel was reeds voor datum faillissement uit dienst.
Boedelsaldo
03-11-2023
€ 0,00
1
10-05-2024
€ 2.900,49
3
Verslagperiode
van 03-11-2023
1
3-10-2023
t/m
2-11-2023
van 02-02-2024
2
3-11-2023
t/m
1-2-2024
van 10-05-2024
3
2-2-2024
t/m

6-5-2024



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

39 uur 54 min

28 uur 54 min

23 uur 36 min

92 uur 24 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Energy Floors Smart Products B.V. is Sustainable
Danceclub B.V.

Sustainable Danceclub B.V. is eveneens de bestuurder van Energy Floors Smart
Products. Cultural Development B.V. is de bestuurder van Sustainable
Danceclub B.V. De heer Michel Smit is de bestuurder van Cultural Development
B.V.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft begrepen dat Energy Floors Smart Products B.V. via haar
moedermaatschappij was verzekerd. Er waren door Energy Floors Smart
Products zelf geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

De locatie waar Energy Floors Smart Products B.V. was gevestigd werd
gehuurd door de moedermaatschappij van Energy Floors Smart Products. Er
was dus geen huurovereenkomst op naam van Energy Floors Smart Products.

1.5 Oorzaak faillissement

Door het bestuuris voor het aanvragen van het eigen faillissement - kort
gezegd - de volgende reden opgegeven:

Nadat vele jaren veel geld in de ontwikkeling van nieuwe producten is
gestoken, te weten solar technologie voor vaste vioeren in de buitenruimte,
bleek de daarmee verwachtte groei niet te realiseren. Nadat financiers een
aantal jaren aanloopverliezen hebben opgevangen, bleken zij niet langer
bereid om hiermee door te gaan. Aangezien deze verliezen ook niet
opgevangen konden (blijven) worden door een zustermaatschappij, bleek het
niet mogelijk om aan de financiéle verplichtingen te voldoen en is besloten het
eigen faillissement aan te vragen.

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-11-2023
1

0

Toelichting

Al het personeel was reeds voor datum faillissement uit dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-11-2023
1

4

Toelichting

De curator heeft begrepen dat er initieel circa 4 personeelsleden waren.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Energy Floors Smart Products B.V. heeft geen onroerende zaken op naam 03-11-2023

staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle Kadaster. 03-11-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een zeer beperkte hoeveelheid bedrijffsmiddelen aangetroffen. De curator 03-11-2023
probeert deze te betrekken in een doorstart. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een beperkte voorraad (halffabricaten van) producten aangetroffen. De 03-11-2023
curator probeert deze te betrekken in een doorstart. 1

Ten tijde van het faillissement lagen de activiteiten al enige tijd stil. Er is geen
sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Mogelijk zijn er rechten op intellectuele eigendommen. De curator 03-11-2023
inventariseert dit. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 1.228,15 € 1.228,15

totaal €1.228,15 €1.228,15 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal nog inventariseren of er debiteuren zijn die geind kunnen 03-11-2023
worden. 1

De curator heeft de debiteuren geinventariseerd en zal een aantal debiteuren 02-02-2024
aanschrijven met het verzoek de openstaande factuur te betalen. 2

De debiteureninning is nog gaande. Er wordt nog een beperkt bedrag 10-05-2024
verwacht van een debiteur die reeds toegezegd heeft te zullen betalen. 3

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-11-2023
€ 1.437,16
1
Toelichting vordering van bank(en)
Energy Floors Smart Products B.V. was tot kort voor het faillissement partij bij
een financieringsarrangement
met meerdere partijen, zoals haar moedermaatschappij en haar
zustermaatschappij(en). De curator heeft begrepen dat Energy Floors Smart
Products kort voor faillissement uit dit arrangement is getreden. De betrokken
bank heeft daaraan meegewerkt.
5.2 Leasecontracten
Er werd een voertuig geleased. Er was sprake van operational lease. Het 03-11-2023
voertuig is geretourneerd aan de leasemaatschappij. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 03-11-2023
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 03-11-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 03-11-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 03-11-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de afgelopen weken geprobeerd de onderneming te verkopen 03-11-2023
en heeft in dat kader circa 25 partijen aangeschreven. Deels betrof dit partijen 1

die in het verleden ook al benaderd waren of zij interesse hadden in een

overname van Energy Floors Smart Products B.V.

Tot op heden heeft dit nog niet tot concrete interesse geleid.

Het is nog niet tot een doorstart gekomen. De curator zal op korte termijn nog 02-02-2024
een aantal partijen aanschrijven om te proberen de onderneming door te 2

starten.

Er zijn nog enkele opties die thans worden onderzocht. Het proces verloopt 10-05-2024
echter traag. 3

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Aanschrijven en te woord staan geinteresseerde partijen. 03-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en ontvangen. Deze zal worden
geinventariseerd en onderzocht.

De administratie is onderzocht en deze is compleet. Naar aanleiding van het
onderzoek zal de curator enkele vragen stellen aan het bestuur.

De curator heeft inmiddels antwoord ontvangen en bereidt een reactie voor.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 is gedeponeerd op 28 december 2022.
De jaarrekening 2020 is gedeponeerd op 11 november 2021.
De jaarrekening 2019 is gedeponeerd op 9 december 2020.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van
een accountant niet benodigd.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Hieraan is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator onderzoekt nog of zich rondom het faillissement onrechtmatigheden

hebben voorgedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

03-11-2023
EE
02-02-2024
EEZ
10-05-2024
mE3
03-11-2023
E1
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
EE
03-11-2023
mE1
03-11-2023
EE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 226.301,00
Toelichting

LB: EUR 226.031
OB: EUR 270

€ 230.105,00
Toelichting

LB: EUR 229.835
OB: EUR 270

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

12

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€72.511,37

€333.917,71

€478.867,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

03-11-2023
1

02-02-2024
2

03-11-2023
1

02-02-2024
2

10-05-2024
3

03-11-2023
1

02-02-2024
2

10-05-2024
3

03-11-2023
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

03-11-2023

1

03-11-2023

1

03-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal verder onderzoeken of een doorstart mogelijk is. Voorts zal hij 03-11-2023
zich in de volgende verslagperiode richten op het onderzoek naar de 1
administratie en de debiteureninning.

De curator zal verder onderzoeken of een doorstart mogelijk is. Daarnaast zal 02-02-2024
hij debiteuren aanschrijven en zal hij het bestuur vragen stellen over de 2
bevindingen naar aanleiding van het onderzoek naar de administratie.

10-05-2024
e Mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart/verkoop activa 3
blijven opvolgen;
e Voortzetten correspondentie met het bestuur naar aanleiding van de
bevindingen van het onderzoek naar de administratie; en
e Afronden van de debiteureninning.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag
| 22-8-2024 10-05-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


